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صنعت و تجارت

سایپا، رتبه اول تولید خودرو در کشور

گروه خودروسازی سایپا در سال گذشته موفق شد ۲۲۸ 
درصد تولیدات روزانه خود را افزایش دهد و طی ســه 
ماه نخست سال جاری نیز به رتبه اول در تولید خودرو 
کشور دســت پیدا کند.به گزارش اقتصادسرآمد، گروه 
خودروســازی ســایپا در دو دوره زمانی سال ۱۳۹۸ و 
سه ماه نخست ۱۴۰۰ توانسته رتبه اول تولید خودرو در 
کشور را به اســم خود ثبت کند؛ سایپا در سال گذشته با 
وجود شرایط کرونایی ۲۲۸ درصد افزایش تولید روزانه 
داشته و تولید روزانه را از ۷۰۰ دستگاه به حدود ۲۱۰۰ 
دستگاه خودرو رسانده است.گروه خودروسازی سایپا 
در سال ۹۹ توانســت ۹۳ درصد از برنامه تولید خود را 
محقق کند و با تولید ۴۲۰ هزار دســتگاه خودرو، رشد 
۱.۵ درصدی در تولید خودرو داشــته باشــد. این در 
شرایطی است که سال ۹۸ میزان تولید خودرو در سایپا 
۴۱۵ هزار دســتگاه بود.لازم به یادآوری است که سال 
گذشــته به جهت خروج پراید از خــط تولید و کاهش 
۵۷ درصدی تولید محصولات CKD سهم محصولات 
سایپا در بازار به حدود ۴۳ درصد رسیده بود که با تنوع و 
توسعه محصول و افزایش تولید، سهم محصولات سایپا 
در بازار به ســرعت در حال افزایش اســت.یکی دیگر 
از دستاوردهای مهم سایپا در ســال گذشته آغاز تولید 
۳ محصول جدید داخلی در یکســال برای اولین بار در 
کشور بود. این موضوع در شرایطی که کشور با ظالمانه 
ترین تحریم ها و شــیوع ویروس کرونا روبرو است در 
نوع خود تحســین برانگیز است.افزایش ۱۰۰ درصدی 
تولید در کمتر از ۳ ماه برای اولین بار در کشــور هم از 
دیگر موضوعاتی است که گروه خودروسازی سایپا در 
سال گذشته داشته اســت، این اتفاق سبب شد ظرفیت 
از دست رفته ناشــی از خروج پراید جبران شود.گروه 
خودروسازی سایپا با اجرای دقیق برنامه های توسعه ای 
خود با هدف تکمیل ظرفیت گروه، آرامش بازار، توزیع 
مناسب خودرو و جلوگیری از فعالیت دلالان در بازار، 
تیراژ محصولات جدیــد این مجموعــه را ۵۸ درصد 
افزایش داده اســت و همچنین موفق شده ۲۰۰ درصد 
افزایش تولید محصولات خانواده ساینا، کوییک و تیبا 
را داشته باشد.بر اســاس این گزارش و بررسی دقیق تر 
کارنامه کاری گروه خودروسازی سایپا در سال گذشته 
رکورد تولید محصــولات تجاری )با تولیــد ۶۳ هزار 
دستگاه( پس از ۹ سال شکسته شد و در این میان به میزان 

۶۳ درصد افزایش تولید قوای محرکه ثبت شده است.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی: 
منتظر تصمیم دولت نماندیم

ســخنگوی انجمن صنایع لبنی با بیان ایــن که برنامه 
مصوبی بــرای افزایش قیمــت لبنیات وجــود ندارد 
گفت: به دلیل افزایش رســمی نرخ شیر خام متأثر از آن 
قیمت محصولات لبنی نیز افزایــش یافت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدرضا بنی طبا ســخنگوی انجمن 
صنایع لبنی در ارتباط با اخبار مربوط به آزادسازی قیمت 
لبنیات در بازار اظهار داشت: مصوبه برای افزایش قیمت 
لبنیات وجود ندارد اما با توجه به اینکه نرخ شــیرخام 
به طور رسمی افزایش یافته است ما نیز مجبور به افزایش 
قیمت محصولات خود هستیم.وی افزود: مسئولیت های 
تنظیم بازار محصولات کشــاورزی و صنایع مرتبط بر 
اســاس قانون تمرکز دوباره به وزارت جهاد کشاورزی 
بازگشته است بر این اساس  هر لیتر شیر خام را با افزایش 
بیش از ۵۰درصدی ۶۴۰۰ تومان اعلام کرده اند و حتی 
این نرخ توســط دولت خرید تضمینی می شود بنابراین 
طبیعی اســت که متأثر از آن قیمت محصولات لبنی نیز 
افزایش خواهد یافت.ســخنگوی انجمــن صنایع لبنی 
گفت: انجمن نامه های رســمی به رئیس جمهور، وزیر 
صنعت، وزیر کشاورزی و ستاد تنظیم بازار نوشته است 
اما نتیجه ای برای تغییر قیمت مصوب محصولات لبنی 
نداشــت به همین دلیل ما خود بر اســاس شرایط بازار 
عمل کردیم.وی تصریح کرد: مســئولین دولتی حقوق 
می گیرند که در این شرایط بتوانند تصمیم گیری داشته 
باشــند اما صنایع لبنی با این عــدم تصمیم گیری ها در 
شــرایط معلق قرار دارند، ما نمی توانستیم کارخانه های 
لبنی را تعطیل کنیم تــا دولتی ها تصمیــم بگیرند.بنی 
طبا با اشــاره به اظهارات معاون اول رئیس جمهور در 
جلســه روز جمعه با موضوع قیمــت محصولات لبنی 
گفت: اینکه آقای مخبر اعلام کــرده اند به »صنایع لبنی 
و گاوداران تسهیلات بدهیم تا قیمت ها را کنترل کنیم«، 
در واقع تکرار اشتباهات و مسیر غلط دست کم ۴ دولت 
قبل است. ما یک ریال تســهیلات نمیخواهیم. هر آنچه 
از منابع عمومی کشور قرار است هزینه شود به مصرف 
کننده آن هم در دهک های محروم اختصاص یابد تا ما 
اینقدر شرمنده مردمی که قدرت خریدشان را از دست 
داده اند نباشیم.به گزارش تسنیم، صنایع لبنی در حالی با 
توجه به شرایط انتقالی دولت و عدم تشکیل کابینه جدید 
به طور خودسرانه قیمت لبنیات را افزایش داده اند که یکی 
از مسئولین وزارت جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار 
خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: به زودی جلسه ای در این 
ارتباط با حضور طرفین برگزار می شود تا درباره نحوه 
قیمت گذاری محصولات لبنی بعد از افزایش قیمت شیر 

خام تصمیم گیری شود.

گروه خــودرو - اعظم زندیه  - امیــدواری مکرون در 
گقتگو با رئیسی شاید قفل فرانسوی خودروسازی ایران 
باز شود؛ این شــک بلافاصله پس از اولین تماس تلفنی 
رییس جمهور ایران با رییس جمهور فرانسه بیشتر شد. جند روز 
پیش، یعنی روز دوشــنبه هفته جاری ابراهیم رییســی با امانوئل 
مکرون گفت وگوی تلفنی یک  ساعته داشــته و علاوه بر این که 
محور اصلی مکالمه تلفنی آن ها، مسایل سیاسی و منطقه ای بود، 
روی تعمیق روابط سیاســی، اقتصادی و تجاری نیز تاکید شــده 
است و موضوع خودروسازی نیز قطعا در زمره مباحث اقتصادی 
گنجانده شده است چرا که فرانســه بدون بازار ایران در صنعت 

ارتجاعی خودرو خود جایی در صنعت کشورمان ندارد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در این تماس تلفنی، رییسی از توسعه 
روابط با فرانسه براساس منافع مشترک و احترام متقابل صحبت 
و بر توســعه روابط دو کشــور به ویژه در زمینه های اقتصادی و 
تجاری تاکید کرده و رییس جمهور فرانســه نیز خواستار تدوام 
گفت وگوها بین تهران و پاریس با هدف عمیق تر شــدن روابط 

دوجانبه شده است. 
مکرون همچنین تاکید کرده که فرانســه به دنبــال راه حلی برای 
احیای برجام بودجه و امیدوار است مذاکرات در این مورد دوباره 
آغاز شود. موضوعی که »دُم خروس قسم حضرت عباس« را نزد 
ایرانیان تداعی می کند چون فرانسه خود حضور پررنگی در تحریم 

اقتصادی ایران دارد. 
این روزنه امید در شرایطی گشوده شــده است که پس از خروج 
امریکا از برجام، شرکت های فرانسوی بازار ایران را ترک کردند؛ 
به خصوص در حوزه خودرو که دســت خودروسازان ایرانی را 
در پوست گردو گذاشــتند. پس از برجام شرکت های زیادی از 
فرانسه به ایران آمده بودند و شروع به سرمایه گذاری مستقیم در 
کشور کرده بودند. پژو و رنو، دو خودروساز شناخته شده در این 
قالب بودند. حتی رنو برنامه افزایش سرمایه گذاری تا یک میلیارد 
دلار را در همان دوره به ایران ارائه کرده بود. از جمله شرکت های 
خودروسازی که پس از این تصمیم دونالد ترامپ از ایران خارج 
شدند، می توان به پژو، سیتروئن و رنو از فرانسه، اسکانیا و ولوو از 

سوئد و هیوندایی و کیا از کره اشاره کرد.
رنو اصلا از ایران نرفته است

محمدرضا نجفی منش، عضو هیات رییســه اتاق بازرگانی ایران 

و فرانســه درباره احتمال بازگشت خودروســازان فرانسوی به 
اقتصادسرآمد، می گوید: خودروســازان فرانسوی که درباره آنها 
صحبت می کنیم، رنو و پژو هستند که رنو اصلا از ایران نرفته است، 
یعنی دفتر این شرکت هنوز در ایران است و مترصد هستند که اگر 

فضا آماده شود، فعالیت های خود را آغاز کنند.
وی می افزاید: با توجه به این که رفتن آنها به میل و اختیار خودشان 
نبوده است و تحت فشار قلدری مثل ترامپ بود که این شرکت ها 
را وادار کرد که از ایران خارج شود، بنابراین اگر شرایط مهیا شود، 

به نظر من ادامه همکاری مشکلی ندارد، بلکه خوب هم هست.

عضو هیات رییســه اتــاق بازرگانــی ایران و فرانســه تصریح 
می کند: نکته این جاســت که ایــن بار فقط ما باید بیشــتر دقت 
کنیم کــه اگر فضا باز شــد، بیشــتر به ســمت داخلی ســازی 
حداکثــری برویــم. اگــر مــا بیــش از ۹۰ درصــد قطعات 
 خــودرو را بتوانیــم در ایــران تولید کنیــم، هیــچ گاه تحریم 

نخواهیم شد.

دوباره می شود به فرانسوی ها اعتماد کرد؟
رییس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه ســازان خودرو 
در پاســخ به این که آیا می شود دوباره به شــرکت های فرانسوی 
اعتماد کرد؟ گفت: زمانی اســت که این شرکت ها با پای خودشان 
از ایران خارج شده اند، اما یک زمانی قلدری مثل آمریکا پای روی 
خرخره آنها گذاشته است. ما باید شرایط را در نظر بگیریم. نه تنها 
شرکت های فرانسوی، بلکه شرکت های دیگر دنیا نیز که با ما کار 
می کرد، همین اتفاق برایش افتاد. نجفی منش می افزاید: ضمن این که 
در فاصله ای که شرکت های خارجی ایران را ترک کردند، درست 
است که یک مقداری با مشکل مواجه شــدیم، اما در سال گذشته 
قطعات خودرو به طور عمده براساس ساخت داخل بنا شد. ما باید 

این روند را ادامه دهیم.
طبق آنچه از محتوای گفت  و گوی یک ســاعته رئیسی و مکرون 
در رســانه های مختلف مطرح شــده، طرفین علاوه بر صحبت بر 
سر مسائل سیاسی و منطقه ای، از ضرورت تعمیق روابط سیاسی، 
اقتصادی و تجاری خود نیز سخن گفته اند. مدتی است که با روی 
کار آمدن بایدن صحبت ها در خصوص بازگشت به برجام به شدت 
داغ شده است. هرچند که در این زمینه کشمکش های زیادی وجود 
دارد و هنوز هیچ چیز قطعی نیســت. اما در خصوص بازگشت دو 
کمپانی مطرح و همیشه در صحنه فرانسوی گمانه  زنی های زیادی 
مطرح است و به تازگی نیز محمد رضا نجفی منش٬ رئیس انجمن 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو شرط و شروط 

تازه ای را برای بازگشت رنو و پژو به بازار ایران مطرح کرده است.
تماس تلفنی مکرون با رئیســی اما از جنبه های مختلف سیاسی و 
اقتصادی اهمیت دارد و پیام آن می تواند این باشد که دو طرف میل 
به بهبود و توسعه روابط تجاری با یکدیگر دارند. از آن جا که حوزه 
فعالیت اصلی فرانسوی ها در اقتصاد ایران، صنایع خودرو و نفت 
است، طبعا در صورت برقراری روابط اقتصادی قوی بین دو طرف، 
این دو صنعت از شکل گیری این ارتباط نفع اصلی را خواهند برد.

این البته در حالی است که فرانسوی ها در دوران تحریم رفتار خوبی 
با ایران نداشــتند و شــرکت های نفتی و خودرویی شان از کشور 
خارج شــدند.به ویژه در حوزه خودرو، خروج خودروســازان و 
قطعه سازان فرانســوی از ایران، ضربه بزرگی به صنعت خودروی 
 کشــور زد، آن هم در حالی کــه طرفین با یکدیگــر قراردادهایی

 رسمی داشتند.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از شاکله وجودی خروج رنو از ایران!

در دوراهی اعتماد به فرانسوی ها

اصناف

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای ایجاد اشتغال پایدار در کشورهای 
دارای جمعیت بالا، باید بر صنایع کوچک و متوســط متمرکز شد و نمی توان 
موضوع اشتغال را فقط از مسیر صنایع بزرگ حل کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علیرضا رزم حسینی در نشســت ویدئوکنفرانسی گرامی داشــت روز حمایت از صنایع 
کوچک، با اشاره به تدوین بســته حمایتی از صنایع کوچک، آن را کامل توصیف کرد و 
افزود: در چهار دهه گذشته خدمات خوبی در حوزه صنایع به ویژه صنایع کوچک و متوسط 
شکل گرفته است.وی بیان داشت: ایجاد افزون بر یک هزار ناحیه و شهرک صنعتی، گواه 
این موضوع است و نشان دهنده اینکه سیاستگذاران به درستی در این حوزه عمل کردند.
رزم حسینی با ابراز خرسندی از اجرای نقش راهبردی صنعتی و راهنمای تولیدی شهرک ها 
در کشور، بر لزوم شکل گیری ارتباطات تجاری بین المللی توسط این نواحی و شهرک ها 
تاکید کرد.وی با اشاره به مشکلات مالی و محدودیت هایی که واحدهای صنعتی در تامین 
مالی دارند، شرایط اقتصادی فعلی کشور را یکی از بدترین شرایط اقتصادی کشور توصیف 
کرد و بیان داشت: خسارت ها و صدماتی ناشی از شــیوع کرونا در کنار تحریم ها، باعث 
شد تا بدترین شرایط اقتصادی را در این دوره تجربه کنیم و بخش های مختلف اقتصادی 
از جمله صنایع کشور، در جریان بحران اقتصادی آســیب ببینند.وزیر صنعت ادامه داد: با 
توجه به محدودیت هایی که دولت در حمایت از این واحدهای صنعتی دارد لازم است از 
ظرفیت های شهرک ها و واحدهای صنعتی برای حل مشکلات موجود استفاده کنیم.وی 
گفت: شهرک ها با ایجاد هماهنگی می توانند از ظرفیت مالی واحدهای فعال برای تامین 
مالی واحدهای کوچک و خرد آســیب دیده استفاده کنند و این موضوع بخش از فرهنگ 
ما ایرانیان در تجارت ســنتی است.رزم حسینی با اشاره به رشــد صنایع در سال گذشته، 
کمک های پنج هزار میلیارد تومانی بخش صنعت کشور به حوزه بهداشت و درمان در دوره 
شیوع کرونا را یادآور شد و رشد صنعتی ۷.۱ درصدی صنعت در سال گذشته، فعالیت چند 
شیفت واحدهای صنعتی و رشد ۲۵ رشــته صنعتی در کشور را حاصل تلاش صنعتگران 
و اجرای سیاست های مناســب در دولت های مختلف دانست در این نشست مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی نیز گزارشی از آخرین وضعیت شهرک ها 
و نواحی صنعتی در کشــور و برخی از چالش های موجود در این بخش را ارائه داد.علی 
رسولیان با اشاره به اهمیت صنایع کوچک و خرد در صنعت کشور، سهم این صنایع را ۸۰ 
درصد صنعت کشور اعلام کرد و از تحقق ۴۱درصدی بودجه این سازمان در سال جاری 
خبر داد.سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران و شرکت های استانی تابعه 
آن اکنون با دارا بودن ۵۰۵ شهرک و ۳۲۴ ناحیه صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی درحال 
بهره برداری، ۸۱ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات 
فناوری و کســب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نــرم  افزاری، ۹۳ هزار و 
۹۲۳ قرارداد منعقده و بهره برداری از ۴۸ هزار و ۱۲ واحد صنعتی و سه هزار و ۱۴۵ واحد 
کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۶۲ هزار و ۲۴۳ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

    رییس اتحادیه کشوری گازهای طبی و صنعتی گفت: در حال حاضر علاوه بر 
مشکل تولید اکسیژن، با کمبود سیلندر اکسیژن هم مواجه هستیم که به معضل 
بزرگی تبدیل شده است.به گزارش اقتصادســرآمد، پیکان کلانتری در مورد 
آخرین وضعیت تولید و توزیع گازهای طبی و صنعتی اظهار داشت: با توجه 
به شیوع موج پنجم کرونا، میزان تقاضای گازهای طبی و اکسیژن در بعضی مناطق نسبت 
به قبل از شیوع موج ۴.۵ تا ۵ برابر بیشتر شده است و طی دو سه روز گذشته حجم تقاضا 
بالاتر هم رفته اســت؛ این در حالی اســت که ظرفیت تولید ثابت است و نمی توان بدون 
زیرســاخت و امکانات، تولید را بیش از این افزایش داد.رئیس اتحادیه کشوری گازهای 
طبی و صنعتی افزود: علاوه بر این، تولیدکنندگان مشکل کمبود سیلندر اکسیژن هم دارند 
و این موضوع تبدیل به معضل شده است؛ در حال حاضر سیلندر ۴۰ لیتری و ۱۰ لیتری به 
سختی یافت می شود. جمعی از خیرین می خواستند ۱۰ هزار سیلندر برای مراکز درمانی 
بخرند اما متأسفانه به نتیجه نرســید. ما چند تولیدکننده داخلی سیلندر داریم که آنها هم 
ظرفیت محدودی برای تولید دارند. البته روز گذشته قرار شد تمهیداتی اندیشیده شود تا 
تولید سیلندر افزایش یابد.وی در مورد میزان تولید اکسیژن در کشور، گفت: هنوز وزارت 
صمت در مورد آمار دقیق تولید اکسیژن در کشور اظهارنظری نکرده است. ما چندین بار 
مکاتبه کردیم که آمار تولید را بدهند اما خبری نشد. در حال حاضر در استان های تهران، 
گیلان، مازندران، خراسان رضوی مشــکل کمبود اکسیژن داریم.کلانتری در مورد قیمت 
اکسیژن گفت: برای بازنگری در قیمت مصوب و افزایش نرخ درخواست داده بودیم اما با 
توجه به اینکه اکسیژن در اولویت نرخ گذاری دولت نیست، واحدها راسا اقدام به افزایش 
قیمت کردند.وی با بیان اینکه در شــرایط بحرانی فعلی نمی توان فقط به چند واحدی که 
مجوز گاز اکسیژن طبی دارند بسنده کرد و واحدهای اکسیژنِ صنعتی ساز نیز باید اکسیژن 
طبی تولید کنند، تصریح کرد: ماه پیش نامه ای به سازمان غذا و دارو ارسال و درخواست 
کردیم نرخ را اعلام کنند؛ ما به سازمان گفتیم که اگر تا ۱۵ تیر نرخ را اعلام نکنند واحدهای 
تولیدکننده گاز صنعتی در این رابطه تصمیم می گیرند زیرا این واحدها خودشان می توانند 
تصمیم بگیرند که اکسیژن را به بخش طبی بدهند یا بخش صنعتی.رئیس اتحادیه کشوری 
گازهای طبی و صنعتی افزود: با توجه به اینکه ســازمان غذا و دارو تاکنون به درخواست 
ما توجه نکرده اســت، واحدها راســا اقدام به افزایش قیمت کردند. در حال حاضر هر 
کیلوگرم اکســیژن مایع با خلوص ۹۹ درصــد درب کارخانه ۳,۵۰۰ تومان اســت که با 
قیمت ۴۳۰۰ تا ۴,۵۰۰ تومان به دست مصرف کننده می رسد.کلانتری در مورد صادرات 
اکسیژن، اظهار داشت: طبق مصوبه ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
صادرات اکسیژن ممنوع اســت اما فیلم هایی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می داد 
اکســیژن مایع به عراق صادر می شــود، ما پیگیری کردیم ولی به نتیجه ای نرسیدیم.وی 
 افزود: تقاضا از کشورهای دیگر همچون پاکســتان داریم اما به صورت رسمی اکسیژنی

 صادر نمی شود.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت از تشکیل شورای سیاستگذاری 
صنعت لوازم خانگی و تدوین پیش نویس برنامه عملیاتی توسعه صنعت لوازم خانگی 
در چهار محور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  مهدی صادقی نیارکی در نشست 
بررسی پیش نویس برنامه عملیاتی توســعه صنعت لوازم خانگی افزود: سال گذشته چهار رشته 
فعالیت به عنوان رشته فعالیت های موثر در تولید صنعتی انتخاب و جلسات مستمر برای تدوین 
برنامه های عملیاتی توسعه آنها با شاخص های کمی و اجرایی برگزار شد.وی با بیان اینکه برنامه 
عملیاتی توسعه سه رشته فعالیت تایید و ابلاغ شده است، گفت: برنامه عملیاتی توسعه صنعت طلا، 
جواهر و گوهر سنگ ها، صنایع غذایی و آشامیدنی و صنعت پوشاک و کفش نهایی شد و به تایید 
وزیر صنعت رسید و برنامه عملیاتی توسعه صنعت لوازم خانگی نیز در مرحله پیش نویس برای 
نهایی شدن است.صادقی با اشاره به جلسه ای که خرداد ماه در این زمینه با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت برگزار شــد، ادامه داد: متعاقب این جلسه شورای سیاســتگذاری صنعت لوازم 
خانگی در معاونت امور صنایع وزارتخانه و با حضور تشکل ها، انجمن ها و دستگاه های ذی ربط 
تشکیل شد که جلسات آن به صورت مســتمر در حال برگزاری است.وی با بیان اینکه هماهنگی 
و تعامل بسیار خوبی میان انجمن ها و تشــکل ها در این حوزه شکل گرفته است، اظهار  داشت: 
ارکان این شورا انجمن ها و تشــکل های بخش خصوصی تشکیل می دهد و امیدواریم با تشکیل 
مستمر این شورا مباحث سیاست گذاری با سرعت بیشتری به جلو برود.صادقی نیارکی به اهداف 
تشکیل شورای سیاستگذاری صنعت لوازم خانگی اشــاره کرد و افزود: بهبود و تکمیل زنجیره، 
مدیریت واردات و صادرات، توسعه و تعمیق ساخت داخل، ساماندهی و توانمندسازی بنگاه ها، 
ارتقای قابلیت های فناورانه، هم پیوندی در زنجیره ارزش جهانی و افزایش ماندگاری در بازارهای 
صادراتی اهداف تشکیل شورای سیاستگذاری هستند.وی با بیان این که پیش نویس برنامه عملیاتی 
توسعه صنعت لوازم خانگی نیز در چهار محور تدوین شده است، یادآوری کرد: این چهار محور 
در سه برنامه عملیاتی زنجیره های دیگر صنعتی که ابلاغ شده بود نیز مشترک هستند.معاون امور 
صنایع وزارت صنعت با اشاره به ظرفیت های تدوین پیش نویس این برنامه عملیاتی، گفت: ایجاد 
و توسعه ظرفیت های اسمی، ایجاد و توسعه ســرمایه گذاری های بزرگ، جایگزینی سریع تولید 
داخل با خارج، توسعه صادرات به ویژه با کشورهای همجوار، توازن و پایداری نسبی زنجیره تامین 
و ایجاد و توسعه مراکز تحقیق و توســعه از مهمترین ظرفیت ها برای تدوین این برنامه عملیاتی 
است.وی همچنین به چشم انداز ۱۴۰۰ در تدوین ســند راهبردی و برنامه عملیاتی توسعه لوازم 
خانگی اشاره داشت و افزود: چهار چشم انداز در این برنامه عملیاتی رقابت پذیری در مقیاس های 
جهانی، افزایش سهم بازار کشورهای منطقه، تامین نیاز کشور با تولید انواع محصولات و تولید با 
استفاده از فناوری های بومی منطبق بر استانداردهای جهانی است.صادقی نیارکی همچنین به چهار 
راهبرد اصلی این برنامه عملیاتی اشاره کرد و گفت: این راهبردها شامل ساماندهی و توانمندسازی 
بنگاه های فعال و نیمه فعال، برندسازی و توســعه بازارهای صادراتی، تکمیل و توسعه حلقه های 
ارزش افزا در زنجیره تولید لوازم خانگی و فرهنگ ســازی خرید کالای ایرانی و مبارزه با قاچاق 

کالا هستند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت

ضرورت تمرکز بر اشتغال در صنایع 
خرد و متوسط در کشور

رییس اتحادیه گازهای طبی خبرداد

تولیدکنندگان اکسیژن صنعتی هم 
پای کار تولید اکسیژن طبی آمدند 

معاون وزیر صنعت

پیش نویس برنامه عملیاتی توسعه 
صنعت لوازم خانگی تدوین شد


